MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS BATURITÉ

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

EM CIÊNCIA DE ALIMENTOS

RETIFICAÇÃO Nº 3

EDITAL Nº 1/2023 CESP-BAT/DE-BAT/DG-BAT/BATURITE-IFCE

A Comissão de Processo Seletivo do Curso de Especialização em Ciência de Alimentos do IFCE campus Baturité,

conforme Portaria nº 1001/DG-BAT/BATURITÉ, de 23 de fevereiro de 2023 do Gabinete da Direção Geral do

IFCE – campus Baturité, no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições da Resolução

IFCE/CONSUP nº 2 de 24 de janeiro de 2022, torna pública a Retificação no RESULTADO FINAL DA 1ª

ETAPA - Pontuação Da Análise Do Histórico Da Graduação (AH).

Onde se lê:

Nº CANDIDATO (A) NOTA HISTÓRICO SITUAÇÃO

1 ALINE CRISTINA BRITO VERAS 8,28 CLASSIFICADO (A)

2 AMANDA ABREU SOUZA 7,70 CLASSIFICADO (A)

3 ANA LETÍCIA GALVÃO FREITAS 9,28 CLASSIFICADO (A)

4 ANA MARIA SILVA DE ALMEIDA 7,58 CLASSIFICADO (A)

5 ANANDA DE MATOS VIEIRA COSTA 7,37 CLASSIFICADO (A)

6 ANTÔNIA EVELINE DE SOUSA RODRIGUES 8,76 CLASSIFICADO (A)

7 ANTONIA FRANCIANY ARAUJO COELHO 8,43 CLASSIFICADO (A)

8 CINTIA RAIANNY CARNEIRO 7,87 CLASSIFICADO (A)

9 CINTIA SOUZA PAULINO 8,96 CLASSIFICADO (A)

10 DAMICLEA MARTINS VASCONCELOS 8,65 CLASSIFICADO (A)

11 ERIKA SÂMIA PEREIRA MONTE  8,92 CLASSIFICADO (A)

12 EVELINY DOS SANTOS DA SILVA 8,73 CLASSIFICADO (A)

13 FABIANA BOMFIM DA ROSA 8,73 CLASSIFICADO (A)

14 FRANCISCO OZIBERTO LIMA SOUSA 8,99 CLASSIFICADO (A)

15 FRANCISCO VIANA DA SILVA FILHO 8,42 CLASSIFICADO (A)

16 GENILTON DA SILVA FAHEINA JÚNIOR 7,41 CLASSIFICADO (A)

17 GLEIDIANE LIMA ROCHA 8,94 CLASSIFICADO (A)

18 GLENDA LACERDA GADELHA 6,86 CLASSIFICADO (A)

19 GRACO ALVES RODRIGUES ARAGÃO 6,37 CLASSIFICADO (A)

20 HALLAYRES DA SILVA SANTOS 8,22 CLASSIFICADO (A)

21 HÍGIA MÔNICA MAGALHÃES ALVES 6,35 CLASSIFICADO (A)

22 ÍDILIA MARIA DA SILVA ARAÚJO 9,00 CLASSIFICADO (A)

23 ISRAEL FREITAS RABELO 9,00 CLASSIFICADO (A)

24 JANIO FLORÊNCIO DA SILVA 9,09 CLASSIFICADO (A)

25 JOÃO MONTEIRO DA SILVA NETO 7,44 CLASSIFICADO (A)

26 JOSE ABEL AGUIAR SILVA PAZ 8,66 CLASSIFICADO (A)

27 JOSÉ NICOLAS LOURENÇO DE LIMA  8,28 CLASSIFICADO (A)

28 JOSÉ RODRIGUES LOPES DE SOUSA 8,57 CLASSIFICADO (A)

29 JÚLIA AMANDA DE MELO RAULINO  7,87 CLASSIFICADO (A)

30 JULIA RODRIGUES MENDES DE ANDRADE 8,42 CLASSIFICADO (A)

31 KAMILA GOMES E SILVA 9,30 CLASSIFICADO (A)

32 LARA VITORY CASTELO SILVEIRA 8,37 CLASSIFICADO (A)

33 LUCAS DA SILVA SOUZA 8,30 CLASSIFICADO (A)

34 LUIZ FERNANDO COSTA DE ARAÚJO 9,15 CLASSIFICADO (A)

35 MANUEL PEREIRA DE SOUSA 8,90 CLASSIFICADO (A)

36 MARCELO LIMA DE SOUSA 8,26 CLASSIFICADO (A)

37 MARCOS VICTOR CARVALHO BARBOSA 8,40 CLASSIFICADO (A)

38 MARIA JULIANA DE SOUZA DUARTE 8,43 CLASSIFICADO (A)

39 MARIA VIVIANE BARBOSA CARNEIRO 8,18 CLASSIFICADO (A)

40 MARIANE MARTINS MOREIRA 8,42 CLASSIFICADO (A)

41 MARÍLIA BEZERRA DE LIMA SIQUEIRA 8,63 CLASSIFICADO (A)

42 MATEUS GLEIDILSON JULIÃO BATISTA SILVA 5,70 CLASSIFICADO (A)

43 MATHEUS GOMES NOBRE 8,67 CLASSIFICADO (A)

44 MIRIELE SOARES OLIVEIRA 8,28 CLASSIFICADO (A)

45 MOSAR PEREIRA DA SILVA 8,38 CLASSIFICADO (A)

46 NAIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 8,18 CLASSIFICADO (A)

47 POLIANA CARVALHO NOGUEIRA  8,71 CLASSIFICADO (A)

48 RAELY LIMA GOMES MARTINS 8,64 CLASSIFICADO (A)

49 REJANE ALVES COLARES 7,41 CLASSIFICADO (A)

50 ROSALINY DE CASTRO LOURENCIO 7,93 CLASSIFICADO (A)

51 ROSÂNGELA BERNARDO DA FONSECA 7,41 CLASSIFICADO (A)

52 ROSEANE LIMA ESTEVES 8,33 CLASSIFICADO (A)

53 SAMIRA LOPES DE ALMEIDA 8,73 CLASSIFICADO (A)

54 SILVIA HELENY GOMES DA SILVA 8,80 CLASSIFICADO (A)

55 TIAGO LEONARDO DA SILVA RIBEIRO 8,53 CLASSIFICADO (A)

Leia-se:

Nº CANDIDATO (A) NOTA HISTÓRICO SITUAÇÃO

1 ALINE CRISTINA BRITO VERAS 8,28 CLASSIFICADO (A)

2 AMANDA ABREU SOUZA 7,70 CLASSIFICADO (A)

3 ANA LETÍCIA GALVÃO FREITAS 9,28 CLASSIFICADO (A)

4 ANA MARIA SILVA DE ALMEIDA 7,58 CLASSIFICADO (A)

5 ANANDA DE MATOS VIEIRA COSTA 7,37 CLASSIFICADO (A)

6 ANTÔNIA EVELINE DE SOUSA RODRIGUES 8,76 CLASSIFICADO (A)

7 ANTONIA FRANCIANY ARAUJO COELHO 8,43 CLASSIFICADO (A)

8 CINTIA RAIANNY CARNEIRO 7,87 CLASSIFICADO (A)

9 CINTIA SOUZA PAULINO 8,96 CLASSIFICADO (A)

10 DAMICLEA MARTINS VASCONCELOS 8,65 CLASSIFICADO (A)

11 ERIKA SÂMIA PEREIRA MONTE  8,92 CLASSIFICADO (A)

12 EVELINY DOS SANTOS DA SILVA 8,73 CLASSIFICADO (A)

13 FABIANA BOMFIM DA ROSA 8,73 CLASSIFICADO (A)

14 FRANCISCO OZIBERTO LIMA SOUSA 8,99 CLASSIFICADO (A)

15 FRANCISCO VIANA DA SILVA FILHO 8,42 CLASSIFICADO (A)

16 GENILTON DA SILVA FAHEINA JÚNIOR 7,41 CLASSIFICADO (A)

17 GLEIDIANE LIMA ROCHA 8,94 CLASSIFICADO (A)

18 GLENDA LACERDA GADELHA 6,86 CLASSIFICADO (A)

19 GRACO ALVES RODRIGUES ARAGÃO 6,37 CLASSIFICADO (A)

20 HALLAYRES DA SILVA SANTOS 8,22 CLASSIFICADO (A)

21 HÍGIA MÔNICA MAGALHÃES ALVES 6,35 CLASSIFICADO (A)

22 ÍDILIA MARIA DA SILVA ARAÚJO 9,00 CLASSIFICADO (A)

23 ISRAEL FREITAS RABELO 9,00 CLASSIFICADO (A)

24 JANIO FLORÊNCIO DA SILVA 9,09 CLASSIFICADO (A)

25 JOÃO MONTEIRO DA SILVA NETO 7,44 CLASSIFICADO (A)

26 JOSE ABEL AGUIAR SILVA PAZ 8,66 CLASSIFICADO (A)

27 JOSÉ NICOLAS LOURENÇO DE LIMA  8,28 CLASSIFICADO (A)

28 JOSÉ RODRIGUES LOPES DE SOUSA 8,57 CLASSIFICADO (A)

29 JÚLIA AMANDA DE MELO RAULINO  7,87 CLASSIFICADO (A)

30 JULIA RODRIGUES MENDES DE ANDRADE 9,30 CLASSIFICADO (A)

31 KAMILA GOMES E SILVA 8,37 CLASSIFICADO (A)

32 LARA VITORY CASTELO SILVEIRA 8,30 CLASSIFICADO (A)

33 LUCAS DA SILVA SOUZA 9,15 CLASSIFICADO (A)

34 LUIZ FERNANDO COSTA DE ARAÚJO 8,90 CLASSIFICADO (A)

35 MANUEL PEREIRA DE SOUSA 8,26 CLASSIFICADO (A)

36 MARCELO LIMA DE SOUSA 8,40 CLASSIFICADO (A)

37 MARCOS VICTOR CARVALHO BARBOSA 8,43 CLASSIFICADO (A)

38 MARIA JULIANA DE SOUZA DUARTE 8,18 CLASSIFICADO (A)

39 MARIA VIVIANE BARBOSA CARNEIRO 8,42 CLASSIFICADO (A)

40 MARIANE MARTINS MOREIRA 8,63 CLASSIFICADO (A)

41 MARÍLIA BEZERRA DE LIMA SIQUEIRA 5,70 CLASSIFICADO (A)

42 MATEUS GLEIDILSON JULIÃO BATISTA SILVA 8,67 CLASSIFICADO (A)

43 MATHEUS GOMES NOBRE 9,03 CLASSIFICADO (A)

44 MIRIELE SOARES OLIVEIRA 8,28 CLASSIFICADO (A)

45 MOSAR PEREIRA DA SILVA 8,38 CLASSIFICADO (A)

46 NAIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 8,18 CLASSIFICADO (A)

47 POLIANA CARVALHO NOGUEIRA  8,71 CLASSIFICADO (A)

48 RAELY LIMA GOMES MARTINS 8,64 CLASSIFICADO (A)

49 REJANE ALVES COLARES 7,41 CLASSIFICADO (A)

50 ROSALINY DE CASTRO LOURENCIO 7,93 CLASSIFICADO (A)

51 ROSÂNGELA BERNARDO DA FONSECA 7,41 CLASSIFICADO (A)

52 ROSEANE LIMA ESTEVES 8,33 CLASSIFICADO (A)

53 SAMIRA LOPES DE ALMEIDA 8,73 CLASSIFICADO (A)

54 SILVIA HELENY GOMES DA SILVA 8,80 CLASSIFICADO (A)

55 TIAGO LEONARDO DA SILVA RIBEIRO 8,53 CLASSIFICADO (A)

Baturité-CE, 26 de maio de 2023.

Josefranci Moraes de Farias Fonteles

Presidente da Comissão de Seleção da Especialização em Ciência de Alimentos